[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	14.12.2018
	№
	237

	г.Котельнич

	Об утверждении перечня мест, нахождение

в которых несовершеннолетних ограничивается

В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому и нравственному развитию, в рамках реализации на территории Котельничского района Закона Кировской области №440-ЗО от 09.11.2009 «О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных местах на территории Кировской области», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мест, нахождение в которых детей, не достигших возраста 18 лет, не допускается, согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень мест, нахождение в которых детей, не достигших возраста 16 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается, согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу:

решение Котельничской районной Думы от 19.12.2016 №60 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых детей в ночное время не допускается»;

решение Котельничской районной Думы от 21.06.2017 №101 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 19.12.2016 №60 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых детей в ночное время не допускается».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет» http://kotelnich-msu.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

районной Думы    В.А. Банников
Глава

Котельничского района    С.Н.Захарова
Приложение 1

к решению Котельничской

районной Думы

от 14.12.2018 № 237
Перечень мест,

нахождение в которых детей до 18 лет не допускается

Котельничское с/п:

Кафе «Водопад»

__________________
Приложение 2

к решению Котельничской

районной Думы

от 14.12.2018 № 237
Перечень мест,

нахождение в которых детей, не достигших возраста 16 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,

не допускается

Александровское с/п:

МКУК «ЦДБО» Александровского с/п;

Кафе д. Корабли;

Кафе «У дяди Вовы»;

Биртяевское с/п:

МКУК Искровский СДК;

Кафе «Ладушки»;

Кафе «Радуга»;
Вишкильское с/п:

МКУК «ЦДБО» Вишкильского с/п;

Ежихинское с/п:

МКУК «ЦДБО» Ежихинского с/п;

Зайцевское с/п:

КМУК «ЦДБО» Зайцевского с/п;

Столовая «Перекресток»;

Карпушинское с/п:

МКУК «ЦДБО» Карпушинского с/п;

Комсомольское с/п:

МКУК «ЦДБО» Комсомольского с/п;

Котельничское с/п:

Кафе «Росинка»;

Красногорское с/п:

Красногорский ССД;

Макарьевское с/п:
МКУК Макарьевский СДК;

Молотниковское с/п:

МКУК «ЦДБО» Молотниковского с/п;

Морозовское с/п:

МКУК «ЦДБО» Морозовского с/п;

Покровское с/п:

МКУК «ЦДБО» Покровского с/п;

Родичевское с/п:

МКУК «ЦДБО» Родичевского с/п;

Светловское с/п:

МКУК «ЦДБО» Светловского с/п;

Спасское с/п:

МКУК «ЦДБО» Спасского с/п;

Чистопольское с/п:

МКУК «ЦДБО» Чистопольского с/п;

Юбилейное с/п:
МКУК Юбилейный СДК;

Юрьевское с/п:

МКУК «ЦДБО» Юрьевского с/п.

________________